
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

1 

 

DDG n.  519         Roma, 29 agosto 2017 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, contente 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche;  

 

VISTO  il D.lgs 8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190”; 

 

VISTO  il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 luglio 2006, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

 

VISTO  il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il D.M. n. 635 del 27 agosto 2015, recante “Procedura relativa alla copertura dei posti 

vacanti di dirigente scolastico ai sensi dell’articolo 1, comma 92, della legge 13 luglio 

2015, n. 107” ed, in particolare, l’art. 4 del medesimo; 

 

VISTO  il D.D.G. M.I.U.R.  n. 875  del 21 agosto 2017 con cui è stato costituito l’elenco unico 

dei soggetti di cui all’art. 4 del D.M. n. 635 del 27 agosto 2015; 

 

VISTI   i D.D.G. M.I.U.R.  n. 876 del 21 agosto 2017, n. 883 del 25 agosto 2017 e n. 886 del 29 

agosto 2017, con i quali sono stati assegnati agli Uffici Scolastici Regionali di 

destinazione i soggetti di cui al predetto elenco unico; 

 

VISTA  la nota MIUR AOODGPER prot. n. 37376  del 29 agosto 2017, con la quale è stata 

comunicata l’autorizzazione all’assunzione di n. 17 unità assegnate all’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Lazio come da  DDG MIUR  n. 886 del 29 agosto 2017; 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

2 

 

VISTA  la nota AOODRLA prot. n. 23960  del 24 agosto 2017 con la quale sono state avviate le 

procedure per il conferimento degli incarichi ai soggetti assegnati all’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Lazio; 

 

CONSIDERATO l’elenco delle sedi disponibili pubblicato dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

con la predetta nota AOODRLA prot. n. 23960  del 24 agosto 2017 e prot. n. 24093 del 

25agosto 2017; 

 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse, a titolo indicativo, dai soggetti assegnati all’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Lazio; 

 

CONSIDERATE le esigenze funzionali delle sedi disponibili per le immissioni in ruolo; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

E’ pubblicato all’Albo di questo Ufficio Scolastico Regionale l’elenco sotto riportato, relativo agli 

affidamenti degli incarichi dirigenziali  ai soggetti assegnati all’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

con DDG MIUR  n. 886 del 29 agosto 2017; 

 

N.  

Posizione  
D.D.G. 

M.I.U.R. n. 
886 

29/8/2017 

Dirigente 
Scolastico 

Data di Nascita Distr. Ambito Codice Scuola Sede di servizio Comune F. 

1 1 
BOVA 
NICOLINA 

16/10/1965 047 23 LTIC84200V 
I.C. "DON ANDREA 

SANTORO" 
PRIVERNO 2 

2 2 
AUGUSTO 
ANGELA 

04/02/1967 018 5 RMIC8GH00R 
VIA 

DELL'AEROPORTO 
ROMA 2 

3 4 
RUGGIERO 
RENATA 

23/03/1969 018 5 RMIC8GF005 I.C. VIA DEL CALICE ROMA 2 

4 5 
FEDELE 
RAFFAELLA 

07/07/1966 044 21 LTIC824009 
I.C. GIACOMO 
MATTEOTTI 

APRILIA 2 

5 7 
MONTESANO 
SALVATORE 

23/09/1951 040 15 RMIS09600E 
VIA ROMANA 

11/13 

 
 

CIAMPINO 
 

 

2 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

3 

 

N.  

Posizione  
D.D.G. 

M.I.U.R. n. 
886 

29/8/2017 

Dirigente 
Scolastico 

Data di Nascita Distr. Ambito Codice Scuola Sede di servizio Comune F. 

6 8 
IZZO 

GIUSEPPINA 
07/09/1974 044 21 LTIC82200N 

I.C. GIOVANNI 
PASCOLI 

APRILIA 1 

7 9 
CATALANO 

IDA 
11/01/1959 041 16 RMIC8D400N 

I.C. "VIA DELLA 
TECNICA" 

POMEZIA 1 

8 10 
RAIA 

FLORIANA 
28/12/1967 038 14 RMIC80100Q 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

LEONE XIII 

CARPINETO 
ROMANO 

3 

9 11 
VOLPE 

ANTONIO 
02/12/1959 028 9 RMTF33002 BIAGIO PASCAL ROMA 2 

10 12 
BUGLIONE 
DOMENICA 

GINA 
21/02/1965 047 23 LTIC841003 I.C. MANFREDINI  PONTINIA 2 

11 13 
PONTICIELLO 

MARIA 
15/03/1962 027 8 RMIC8GV009 

I.C. VIA S.C. 
DONATI 

ROMA 1 

12 14 
SOLVINO 

FORTUNATA 
17/04/1960 040 15 RMMM535008 UMBERTO NOBILE  CIAMPINO 3 

13 15 
ALETTA 
BRUNO 

07/08/1957 023 7 RMIC8B800Q 
I.C. ANTONIO 

GRAMSCI 
ROMA 1 

14 16 
SORRENTINO 

TERESA 
13/05/1971 040 15 RMEE220001 I CIRC. BACHELET CIAMPINO 2 

15 18 
MARAFFI 
SABINA 

15/08/1964 019 6 RMIC8FF00E 
I.C. POGGIALI 
SPIZZICHINO 

ROMA 1 

16 19 
MARINO 
ANTONIA 

10/03/1967 013  2 RMIC8EM008 VIA CORTINA ROMA 2  

17 20 
MORIELLO 

ROSA 
25/06/1975 036 14 RMIC8A600D 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

ZAGAROLO 
ZAGAROLO 2 

 

 

I relativi provvedimenti individuali, soggetti alla registrazione della Corte dei Conti, sono in fase di 

definizione. 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

4 

 

 

 

ART. 2 
I dirigenti scolastici riportati nell’elenco di cui al precedente articolo dovranno assumere servizio nella sede 

assegnata, a pena di decadenza, il 1 settembre 2017, dandone immediata comunicazione a questo Ufficio. 

I medesimi dirigenti dovranno  tempestivamente  trasmettere a questo Ufficio Scolastico Regionale una 

dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013, sulla insussistenza di cause di 

inconferibilità o incompatibilità a svolgere l’incarico. 

 

 

ART. 3 

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in 

funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01 

  
 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Gildo De Angelis 
                                     

       

 


		2017-08-29T17:16:36+0000
	DE ANGELIS GILDO




